Estado do Acre

Assembleia Legislativa

Comissão de Orçamento e Finanças

Subsecretaria de Atividades Legislativas

Rua Arlindo Porto Leal, n. 241 Centro - CEP 69908 - 040 - fone (68) 3213 4000 – 32134030 – 3213 4031  www.aleac.net

12

PROJETO DE LEI Nº 120/2022

AUTORIA: PODER EXECUTIVO

EMENTA: Estima a Receita e fixa a Despesa do

Estado para o exercício financeiro de 2023, e dá

outras providências.

FORMULÁRIO DE EMENDAS PARLAMENTARES
PROJETO DE LEI Nº 120/2022

Nº EMENDA: 27

NOME DO PARLAMENTAR: Deputado ROBERTO DUARTE

ORGÃO/UNIDADE:
(Preencher quando a emenda se destinar aos Órgãos da
Esfera Estadual)

ENTIDADE BENEFICIADA:
(Preencher quando a emenda se destinar às Entidades
sem fins lucrativos, Prefeituras e Órgãos vinculados, e
outros)

Galvez Esporte Clube

CNPJ: 16.807.105/0001-97

ENDEREÇO: Rua Plácido de Castro, s/n - Centro/ QCG da PMAC

MUNICIPIO: Rio Branco - Acre

OBJETO:
Aquisição de 01 (um) Microônibus

VALOR: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

RESPONSÁVEL TÉCNICO:
(Pessoa da equipe de apoio do Parlamentar
para contato sobre as emendas)

CONTATO:

Sala das Comissões “Deputado ILSON RIBEIRO

5  de dezembro de 2022.

Deputado ROBERTO DUARTE
Republicanos

http://www.aleac.net/

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO ROBERTO DUARTE

Oficio n° 0023/2023

Brasilia/DF, 22 de maio de 2023.

Ao senhor
Thadeu Hassem

Presidente da Comissão de Orçamento e Finanças — Aleac

Senhor presidente,

Tendo em vista a necessidade de alteração do objeto das emendas
discriminadas abaixo, visto que o valor destinado não atende a demanda solicitada e
considerando a agilidade na execução dessas emendas.

Venho por meio deste, SOLICITAR que seja ALTERADO o
objeto da emenda n° 27122023, destinada ao Clube Esportivo Galvez, que antes seria
para compras de materiais para a academia do clube e passa a ser:

Emenda n°: 27122023 — "Apoio as atividades desportivas
amadoras com jovens e adolescentes, promovidas pelo Clube".

Respeitosamente,

ROBERTO DUARTE

Deputado Federal

Republicanos/AC

Câmara dos Deputados, Anexo IV — Gabinete 827- Brasilia/DF — (61) 3215-5827.  E-mail:  dep.robertoduartecamaraimbr

Acre: Rua Boa Vista, n" 79— Quadra 06— Conjunto  Mariana  — Rio Branco/AC — CEP.: 69919-194 — Tel.:(68) 99239-1515.

E-mail:  gab.robertoduartea42mail.com

	espelho oficio 27122023.pdf
	Page 1